
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2022

RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
78.510.112/0001-80 (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

42/2022

Data do Processo: 27/05/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA E/OU CONSTRUÇÃO CIVIL, EM REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA), PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DO CENTRO
EDUCACIONAL, ESPORTIVO E CULTURAL - ETAPA 01, LOCALIZADO NA RUA 29 JULHO, CENTRO DE LINDÓIA DO
SUL, DE ACORDO COM PROJETO DE ARQUITETÔNICO, PROJETO HIDROSSANITÁRIO, ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA E MEMORIAL DESCRITIVOS, QUE CONSISTEM NO PROJETO EXECUTIVO, ELABORADOS PELA
ARQUITETA E URBANISTA VANESSA FRANZACK (CAU A39354-1).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

No dia vinte e tres do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, as dez horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal  de  Lindóia  do  Sul,  na  Sala  de  Licitações  e  com  a  presença  dos  membros  da  Comissão  Permanente  de
Licitações,  servidores  Ligia  Libera  Venturin  e  Josemar  Tecchio,  sob  a  Presidência  da  Senhora  Tatiane  Longo,  todos
designados pelo Decreto 3680/2022, iniciou-se os trabalhos de abertura do envelope número dois, Proposta de Preços das
licitantes,  haja  visto  que  todos  os  proponentes  enviaram  por  e-mail  o  termo  de  renuncia  da  fase  de  habilitação.  Após
análise da proposta, foi constatado que as mesmas se encontram em acordo com o estabelecido no edital e com o preço
máximo  estabelecido  no  edital.  Assim  sendo,  a  licitante  abaixo  foi  julgada  vencedora  do  presente  certame  por  conter  o
menor  preço  e  por  atender  aos  requisitos  do  edital. Considerando  que  nenhuma  das  empresas  apresentou  termo  de
renúncia  relativo  ao  direito  de  interpor  recurso  contra  a  decisão  da  comissão  permanente  de  licitações,  que  julgou  a
proposta de preços, será aberto o prazo de cinco dias úteis, a contar da publicação do resultado desta fase de habilitação
na imprensa  oficial  deste  município,  junto  ao  DOM/SC,  disponível  na  internet,  para  a  interposição  de  eventuais  recursos,
por  parte  dos  proponentes.  Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a  sessão,  e  lavrou-se  o  presente  termo  que  vai
assinado pelos presentes.

 Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerada  a  presente  sessão,  e  lavrou-se  o  presente  termo  que  vai  assinado  pelos
presentes.

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 3680/2022,
para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos
itens descritos no Processo Licitatório Nº 42/2022 na modalidade de Tomada de preços. Inicialmente
procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no
edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es),
conforme segue abaixo:

Data e Hora da Sessão: 21/06/2022 14:02

Participante: RTM CONSTRUÇOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Contratação de empresa do ramo de engenharia e/ou construção
civil, em regime de empreitada global (material e mão de obra),
para Execução da Revitalização do Centro Educacional,
Esportivo e Cultural - ETAPA 01, localizado na Rua 29 Julho,
Centro de Lindóia do Sul, de acordo com projeto de
arquitetônico, projeto hidrossanitário, orçamento, cronograma e
memorial descritivos, que consistem no projeto executivo,
elaborados pela Arquiteta e Urbanista Vanessa Franzack (CAU
A39354-1).

1,000 MASER 1.053.721,73 1.053.721,73

1.053.721,73Total do Participante:



1.053.721,73Total Geral:

PRESIDENTE

TATIANE LONGO

SECRETARIO

JOSEMAR TECCHIO

MEMBRO

LIGIA VENTURIN

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lindóia do Sul, 21/06/2022


